
 
 

 

RESOLUCIÓN DE QUINCE DE MARZO DE DOS MIL VEINTITRÉS, DE LA ALCALDÍA 
DEL AYUNTAMIENTO DEL VALLE DE MENA, POR LA QUE SE APRUEBA Y PUBLICA 
EL LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN LA 
UNDÉCIMA CONVOCATORIA DEL PROGRAMA MUNICIPAL DE FOMENTO DEL 
EMPLEO “MENA EMPLEA” PARA PERSONAS EN SITUACIÓN O RIESGO DE 
EXCLUSIÓN SOCIAL DEL MUNICIPIO DEL VALLE DE MENA. 
 
Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para participar en la undécima convocatoria 
del Programa Municipal de Fomento del Empleo “Mena Emplea” para personas en situación o 
riesgo de exclusión social del municipio del Valle de Mena, cuyas bases y convocatoria se 
publicaron en el tablón de edictos y página web del Ayuntamiento del Valle de Mena el día 
diecisiete de febrero de dos mil veintitrés, la Alcaldesa, Doña Lorena Terreros Gordón, HA 
RESUELTO: 
 
PRIMERO.- Hacer público el listado de los/as cincuenta y un solicitantes que han presentado 
dentro del plazo comprendido entre el veinte de febrero y el trece de marzo de dos mil veintitrés 
la solicitud para participar en la undécima convocatoria del Programa Municipal de Fomento del 
Empleo “Mena Emplea” del Ayuntamiento del Valle de Mena: 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI FECHA 
ENTRADA Nº REGISTRO 

CERECEDA VALLEJO JAVIER ***3824** 21/02/2023 2023-E-RG-660 
URIARTE MORENO EDUARDO ***3282** 21/02/2023 2023-E-RG-661 

GONZÁLEZ CÁMARA VIRGINIA ***8297** 23/02/2023 2023-E-RG-705 

ANDINO MAZÓN FRANCISCO JOSÉ ***4238** 23/02/2023 2023-E-RG-704 

GALÁN DOMÍNGUEZ JUAN JOSÉ ***7371** 27/02/2023 2023-E-RG-750 

SCUTARIU MARIUS ADRIAN ***9953** 27/02/2023 2023-E-RG-751 

GALDRÁN AGUILAR JUAN CARLOS ***6110** 27/02/2023 2023-E-RG-752 

RODRÍGUEZ URRABURU JOSÉ MANUEL ***1922** 27/02/2023 2023-E-RG-753 

LÓPEZ OCHOA JOSÉ MARÍA ***7012** 28/02/2023 2023-E-RG-769 

PAUNESCU DANIELA ***5252** 28/02/2023 2023-E-RG-770 

PAUNESCU LIVIU ***5252** 28/02/2023 2023-E-RG-771 

GONZÁLEZ MENDIZABAL FÉLIX ***9879** 01/03/2023 2023-E-RG-783 

MARTÍNEZ ROBREDO JOSÉ LUIS ***2645** 01/03/2023 2023-E-RG-784 

CARCHENA CARRAMIÑANA JÉSSICA ***0148** 01/03/2023 2023-E-RG-785 

ANGULO RELLOSO IGNACIO ***5196** 01/03/2023 2023-E-RG-786 

MOREIRA PÉREZ PATRICIA ***7133** 01/03/2023 2023-E-RG-787 

MELGOSA NOVALES CRISTINA ***6398** 02/03/2023 2023-E-RG-814 

CAMPO LLANO JAVIER ***4157** 06/03/2023 2023-E-RG-861 

ÁLVAREZ DOMÍNGUEZ ALEJANDRO ***8547** 06/03/2023 2023-E-RG-862 

TEJIDO CASTRO JESÚS ALEJANDRO ***5661** 06/03/2023 2023-E-RG-863 

VILLANUEVA GÓMEZ JOSÉ ANTONIO ***3934** 07/03/2023 2023-E-RG-888 

VENTADES EZQUERRA JUAN JOSÉ ***5255** 07/03/2023 2023-E-RG-889 

MARTÍNEZ HIERRO ISABEL ***4004** 07/03/2023 2023-E-RG-890 

GUTIÉRREZ OTAOLA IVÁN ***1736** 07/03/2023 2023-E-RG-891 

ROJO PALACIOS AGUSTÍN ***2910** 07/03/2023 2023-E-RG-892 

CUBILLOS PAREDES RAQUEL ***9416** 07/03/2023 2023-E-RG-893 

MACEO PÉREZ YADILIS ***7287** 08/03/2023 2023-E-RG-908 

KYSHAKIVSKA IRYNA ***4083** 08/03/2023 2023-E-RG-909 

FERREIRA GOICOECHEA MARÍA CRISTINA ***3531** 08/03/2023 2023-E-RG-910 

KYSHAKIVSKA NATALIIA ***5384** 08/03/2023 2023-E-RG-911 

HIERRO REGULES BEGOÑA ***7659** 09/03/2023 2023-E-RG-935 
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APELLIDOS NOMBRE DNI FECHA 
ENTRADA Nº REGISTRO 

DE SANTIAGO HIERRO RAQUEL ***4682** 09/03/2023 2023-E-RG-936 

CUBERÍA GONZÁLEZ TOMÁS ***4003** 09/03/2023 2023-E-RG-937 

DOS SANTOS FREITAS MARCELA ***2488** 09/03/2023 2023-E-RG-938 

LLANO GUTIÉRREZ JAVIER ***5656** 09/03/2023 2023-E-RG-939 

MEJÍA REGULEZ DAVID ***5604** 09/03/2023 2023-E-RG-940 

BAJO SANTAMARÍA RAFAEL ***7707** 09/03/2023 2023-E-RG-941 

RUIZ MONASTERIO JOSÉ MIGUEL ***4005** 09/03/2023 2023-E-RG-942 

LÓPEZ HENALES AIMAR ***2284** 10/03/2023 2023-E-RG-966 

OROZCO LOZANO LUIS ALBERTO ***9493** 10/03/2023 2023-E-RG-967 

CADIERNO LOMAS ESTIBALIZ ***7719** 10/03/2023 2023-E-RG-968 

ANTUÑANO BÁRCENA AMAYA ***3829** 10/03/2023 2023-E-RG-969 

LLANO ANTUÑANO ROCÍO ***5606** 10/03/2023 2023-E-RG-970 

ORTIZ DE URIARTE PEREX MIGUEL ***8279** 10/03/2023 2023-E-RG-971 

BRAVO LÓPEZ YENIFER ***4461** 10/03/2023 2023-E-RG-972 

SÁIZ ORIVE IGNACIO ***1340** 13/03/2023 2023-E-RG-994 

IBÁÑEZ GARCÍA VIVIAN JOHANA ***6583** 13/03/2023 2023-E-RG-995 

DENIS DÍAZ ÁLVARO ***9480** 13/03/2023 2023-E-RG-996 

MARTÍNEZ ORTIZ YERAY ***4928** 13/03/2023 2023-E-RG-997 

GALDRÁN AGUILAR MIGUEL ÁNGEL ***8481** 13/03/2023 2023-E-RG-998 

MILAS ZORRILLA MARÍA CARMEN ***2574** 13/03/2023 2023-E-RG-999 
 
 
SEGUNDO.- Aprobar y hacer público el listado provisional de aspirantes admitidos/as para 
participar en la undécima convocatoria del Programa Municipal de Fomento del Empleo “Mena 
Emplea” del Ayuntamiento del Valle de Mena (listado por orden alfabético de los apellidos): 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI 

ÁLVAREZ DOMÍNGUEZ ALEJANDRO ***8547** 

ANGULO RELLOSO IGNACIO ***5196** 

ANTUÑANO BÁRCENA AMAYA ***3829** 

CAMPO LLANO JAVIER ***4157** 

CARCHENA CARRAMIÑANA JÉSSICA ***0148** 

CERECEDA VALLEJO JAVIER ***3824** 

CUBILLOS PAREDES RAQUEL ***9416** 

DE SANTIAGO HIERRO RAQUEL ***4682** 

FERREIRA GOICOECHEA MARÍA CRISTINA ***3531** 

GALDRÁN AGUILAR JUAN CARLOS ***6110** 

GONZÁLEZ MENDIZABAL FÉLIX ***9879** 

GUTIÉRREZ OTAOLA IVÁN ***1736** 

KYSHAKIVSKA IRYNA ***4083** 

LLANO ANTUÑANO ROCÍO ***5606** 

LLANO GUTIÉRREZ JAVIER ***5656** 

LÓPEZ HENALES AIMAR ***2284** 

LÓPEZ OCHOA JOSÉ MARÍA ***7012** 

MARTÍNEZ HIERRO ISABEL ***4004** 

MARTÍNEZ ROBREDO JOSÉ LUIS ***2645** 

MEJÍA REGULEZ DAVID ***5604** 

MELGOSA NOVALES CRISTINA ***6398** 

ORTIZ DE URIARTE PEREX MIGUEL ***8279** 
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APELLIDOS NOMBRE DNI 

PAUNESCU DANIELA ***5252** 

PAUNESCU LIVIU ***5252** 

RODRÍGUEZ URRABURU JOSÉ MANUEL ***1922** 

ROJO PALACIOS AGUSTÍN ***2910** 

RUIZ MONASTERIO JOSÉ MIGUEL ***4005** 

SÁIZ ORIVE IGNACIO ***1340** 

TEJIDO CASTRO JESÚS ALEJANDRO ***5661** 

VENTADES EZQUERRA JUAN JOSÉ ***5255** 
 
 
TERCERO.- Aprobar y hacer público el listado provisional de aspirantes excluidos/as para 
participar en la undécima convocatoria del Programa Municipal de Fomento del Empleo “Mena 
Emplea” del Ayuntamiento del Valle de Mena, conforme a la base sexta, punto 3 de la 
convocatoria: 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI MOTIVO EXCLUSIÓN 

URIARTE MORENO EDUARDO ***3282** 3 

GONZÁLEZ CÁMARA VIRGINIA ***8297** 3 y 6 

ANDINO MAZÓN FRANCISCO JOSÉ ***4238** 6 

GALÁN DOMÍNGUEZ JUAN JOSÉ ***7371** 6 

SCUTARIU MARIUS ADRIAN ***9953** 5 y 6 

MOREIRA PÉREZ PATRICIA ***7133** 3 y 6 

MACEO PÉREZ YADILIS ***7287** 5 y 7 

KYSHAKIVSKA NATALIIA ***5384** 6 

HIERRO REGULES BEGOÑA ***7659** 6 

CUBERÍA GONZÁLEZ TOMÁS ***4003** 4 y 5 

DOS SANTOS FREITAS MARCELA ***2488** 6 

BAJO SANTAMARÍA RAFAEL ***7707** 5 

OROZCO LOZANO LUIS ALBERTO ***9493** 5 y 7 

CADIERNO LOMAS ESTIBALIZ ***7719** 3, 5 y 6 

BRAVO LÓPEZ YENIFER ***4461** 6 

IBÁÑEZ GARCÍA VIVIAN JOHANA ***6583** 2, 6 y 7 

DENIS DÍAZ ÁLVARO ***9480** 3, 4, 5, 6 y 7 

MARTÍNEZ ORTIZ YERAY ***4928** 4 y 5 

GALDRÁN AGUILAR MIGUEL ÁNGEL ***8481** 4 

MILAS ZORRILLA MARÍA CARMEN ***2574** 7 
 

Codificación motivos de exclusión (base 6.3. de la convocatoria): 

2 
Fotocopia compulsada del DNI o tarjeta de permiso de residencia y de trabajo del/ de la 
solicitante, en su caso. 

3 
Certificado acreditativo de la situación de desempleo del/ de la solicitante y su antigüedad en esa 
situación (último período ininterrumpido) expedido por la oficina de empleo correspondiente. 

4 Curriculum actualizado del/ de la solicitante. 

5 

Declaración de la Renta del/ de la solicitante del año 2021. Cuando se trate de personas no 
obligadas a presentar la declaración del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, 
deberán presentar las imputaciones de rendimientos de IRPF que consten en la Agencia 
Tributaria. 

6 

Para acreditar el nivel de ingresos actual del/ de la solicitante y de su unidad familiar: certificado 
de prestaciones y/o pensiones de la Seguridad Social, certificado de prestaciones del Servicio 
Público de Empleo Estatal (SEPE), nóminas, u otros documentos que acrediten los ingresos 
percibidos por cada miembro de la unidad familiar en 2022 o en el momento de realizar la 
solicitud. 

7 
Fotocopia compulsada del Certificado de Escolaridad o equivalente. En caso de titulaciones 
obtenidas en el extranjero: credencial que acredite su homologación. 
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CUARTO.- Los/as aspirantes excluidos u omitidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente al de la publicación de esta resolución, esto es, hasta el 29 de 
marzo de 2023, conforme a lo dispuesto en el artículo 30 de la Ley 39/2015, para subsanar los 
defectos que hayan motivado su exclusión u omisión. Si en dicho plazo no se subsanan los 
defectos serán definitivamente excluidos/as del Programa. 
 
QUINTO.- Los sucesivos anuncios serán publicados en el tablón de edictos del Ayuntamiento y 
en la página Web del Ayuntamiento www.valledemena.es. 
 

 
 

En Villasana de Mena, a 15 de marzo de 2023. 
 

La Alcaldesa, 

Lorena Terreros Gordón 
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